شرح خالقی مطلق در حقیقت شرح کلمات، اصطلاحات و ابیات پیچیده‌ای است که به شیوهٔ اسنادی - لغت‌نامه‌ای و تا حدی تاریخی بررسی شده‌اند؛ شرح جوینی تلفیقی است از ذوقیات و مستندات واژگانی و لغت‌نامه‌ای، و شرح کزازی بر تعبیر ذوقی و تحقیقات ریشه‌شناختی تکیه دارد.

۲- معرفی شروح

۲-۱- یادداشت‌های شاهنامه

این کتاب در سه دفتر تنظیم شده و شامل شرح شاهنامهٔ خالقی مطلق است که در سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱ میلادی) در نیویورک به چاپ رسید و احسان یارشاطر مقدمه‌ای بر آن نگاشت (خالقی مطلق، ۱۳۸۰). از ویژگی‌های این شرح می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: شرح لغات، اصطلاحات و نکات دستوری ابیات، علت ترجیح ضبط یا قرائتی بر ضبط یا قرائت دیگر، دلایل الحاقی بودن برخی ابیات، ذکر معادل‌های برخی از لغات در پهلوی، نقل